1.2 Fazem parte integrante deste convênio, independentemente de transcrição de suas respec vas redações, Plano
de Trabalho (ID 0054173816 ) e Projeto Básico (ID 0053830625) e seus anexos, e demais documentos constantes de
Processo SEI n°        0010.052928/2023-55/DETRAN/RO.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1 O valor global do presente Convênio é de R$ 1.471.212,15 (um milhão, quatrocentos e setenta e um mil
duzentos e doze reais e quinze centavos), devendo ser des nado, exclusivamente, ao objeto de que trata a cláusula
primeira, sendo vedada a sua des nação a qualquer fim, elemento ou objeto diverso do indicado de forma
discriminada no Plano de Trabalho.

2.2 A par cipação financeira da CONCEDENTE será no importe de R$ 1.471.212,15 (um milhão, quatrocentos e
setenta e um mil duzentos e doze reais e quinze centavos), conforme Nota de Empenho 2024NE001661 (ID        
0055590659).

2.3 A CONVENENTE é isenta de contrapar da.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 As despesas da CONCEDENTE decorrentes do presente ajuste sairão à conta da seguinte programação